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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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SURAT TUGAS
No. 1031/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
No. Dosen / NIP : 1031 / 201050168
NIDN / NIDK : 0308066703
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : PERUM TATAKA PURI BLOK-J 14/12
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV211 Kewirausahaan 1 3 CR004 Reguler-1 Tangerang
2 UNV211 Kewirausahaan 1 3 CR003 Reguler-1 Tangerang
3 UNV211 Kewirausahaan 1 3 CR009 Reguler-1 Tangerang
4 UNV211 Kewirausahaan 1 3 CR002 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala PAMU

Mukhamad Abduh, ST., MT.
NIP. 199110117
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Kewirausahaan 1 (3 sks) Ruang :
Kode : UNV211 Kelas : CR003 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Jumat

22-9-23
13:00-
15:30

Jumat
22-9-23

13:00-
15:30 Pengantar Kewirausahaan 38    

2
Jumat

29-9-23
13:00-
15:30

Jumat
29-9-23

13:00-
15:30 MANFAAT, PRINSIP DASAR, Dan MOTIVASI KEWIRAUSAHAAN 49    

3
Jumat

6-10-23
13:00-
15:30

Jumat
6-10-23

13:00-
15:30 KREATIFITAS DAN INOVASI DALAM BERWIRAUSAHA 51    

4
Jumat
13-10-

23

13:00-
15:30

Jumat
13-10-

23

13:00-
15:30 Konsep Dasar (Persiapan) Berwirausaha 47    

5
Jumat
20-10-

23

13:00-
15:30

Jumat
20-10-

23

13:00-
15:30 Aspek Manajemen Operasional dalam Bisnis 50    

6
Jumat
27-10-

23

13:00-
15:30

Jumat
27-10-

23

13:00-
15:30 Aspek Manajemen Sumber Daya Manusia 41    

7
Jumat

3-11-23
13:00-
15:30

Jumat
3-11-23

13:00-
15:30 Aspek Manajemen Keuangan dalam Bisnis 45    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2023 - 2024

Mata kuliah : Kewirausahaan 1 (3 sks) Ruang :
Kode : UNV211 Kelas : CR003 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 3

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Jumat

24-11-23
13:00-
15:30

Jumat
24-11-23

13:00-
15:30 Manajemen Pemasaran dalam Bisnis 36    

9
Jumat

1-12-23
13:00-
15:30

Jumat
1-12-23

13:00-
15:30 Ide Bisnis 1 45    

10
Jumat

8-12-23
13:00-
15:30

Jumat
8-12-23

13:00-
15:30 Ide Bisnis 2 50    

11
Jumat
15-12-

23

13:00-
15:30

Jumat
15-12-

23

13:00-
15:30 Bisnis Model - 1 43    

12
Jumat
22-12-

23

13:00-
15:30

Jumat
22-12-

23

13:00-
15:30 Bisnis Model - 2 46    

13
Jumat
5-1-24

13:00-
15:30

Jumat
5-1-24

13:00-
15:30 Perencanaan Bisnis 43    

14
Jumat

12-1-24
13:00-
15:30

Jumat
12-1-24

13:00-
15:30 Proposal Bisnis 0    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Kewirausahaan 1 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D (1031)
Kode MK dan Seksi : UNV211 (CR003)
Jadwal dan Ruang : Jumat, 13:00 - 15:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

1. DHANI PUTRA HARAI PRATAMA 20171002019 A A A A A A A A A A A A A A
2. WANDA DWIKY MUKTI 20180201027 A A A A A A A A A A A A A A
3. ACHMAD ZAIDAN ATSIR 20200101041 H H H H H H H H H H H H H H
4. DELVINO ARDI 20200101108 H A H H H H H H A H A H H H
5. OKTANIA TARANITA 20200102139 H H H H H H H H H H H H H H
6. PUTRI ELIZA NATALIA 20201002096 H H H H H H H H H H H H H H
7. PUTRI AULIA 20201002110 H H H H H H H H H H H H H H
8. ANGGA SAPUTRA YULIANTO 20211002083 H H H H H H H A H H H H A H
9. NOVERA DIAH HARISYAH PUTRI 20220201002 H H H H H H H H H H H H H H
10. MUHAMMAD AMMAR FIKRI 20220201003 H H H I H H H H I H H H H H
11. MUHAMAD RIFKY IHYA ULUMUDDIN 20220201004 A H H H H H H H H H H H H H
12. RIBININDA 20220201005 I H H H H H H A H H H H H H
13. ANDIKA PUTRA PURNAMA 20220201007 I H H I I I I I H H A A A H
14. CHATHARINA 20220201009 H H H H H H H H H H H H H H
15. MUHAMAD RIZKY ANDRIANSYAH 20220201010 H H H A H H H H H H H H H H
16. BINTANG FAJAR RAMADHAN 20220201019 I H H H H I I H H H H A H H
17. HESKY PUTRA WIBOWO 20220201020 I H H H H H H I H A A A H H
18. VALENCIA REVA PETRIANA 20220201023 H H H H H H H H H H H H H H
19. KARENNINA AVISA SINULINGGA 20220201026 A H H H H A H H H H H H H H
20. SALSABILA HERLINA PUTRI 20220201028 H H H H H H H H H H H H H H
21. FIKRI ZUL KHAIDIR 20220201029 H H H H H H H H H H H H H H
22. ANDRES AJI ILFANA 20220201032 H H H I H I H I A H H H H H
23. HABIB PRAKASA 20220201033 H H H H H H H H H H H H H H
24. FIRDAUS EKA WIJAYA 20220201035 H H H H H H H H H H H H H H
25. ANNEU CAHYA PURNAMA 20220201039 I H H H H A H H H H H H H H
26. NUR MUHAMMAD KIRCANANA 20220201056 I H H H H I A A H H H A H H
27. TITO PRAWIRA 20220201071 H H H H H H H H H H H H H A
28. RIDA PUTRI NURAIDA 20220204001 H H H H H H H A A H H A H H
29. RANGGA DIMAS SAPUTRO 20220204003 H H H H H H H A H A A H H H
30. DEVI NOPIANTI 20220311007 H H H H H H H H H H H H H H
31. VIOLA LUXMANOVA ILMIRA 20220311044 H A H H H H H A H H H H H A
32. CORNELIA SINI LEYN 20220311106 H H H H H H H A H H H H H A
33. DZAKY AHMAD FAISHAL 20220311323 H H H H H H H H H H H H H H
34. ELVIRA BUDISARTONO 20221002004 H H H H H H H H H H H H H H
35. IRVAN SETYAWAN 20221002011 H H H H H H H H H H A H H H
36. ANGELINA FEBRIANTI 20221002012 H H H H H A H H H H H H H H
37. RIDHAN LANTANG KUSUMA 20221002013 H H H H H H H H H H H H H H
38. AJENG AYUNI KURNIA HERMAWAN 20221002016 H H H H H H H H H H H H H H
39. SAHRINA DELNI PUTRI 20221002018 A H H H H H H H H H H H H H
40. AMELIA EFATA 20221002027 I H H H H H H I H H A H A A
41. IVAN LASMANA 20221002037 H H H H H H H H H H H H H H
42. DAFFA JULIANO RAMADHAN 20221002040 H H H H H H H H A H H H H H
43. FITRI AYU PRATIWI 20221002046 H H H H H H H H H H H H H H
44. FHAZRIEN AL PAREZY 20221002048 I I I I I I I H H I H A A A
45. MUHAMAD SYOHBIN NUPUS 20221002053 H H H H H A A H H H H H A H
46. RAFIZA SATRIANI YUSUF 20221002062 H H I I H I I I A H A H A H
47. MUHAMMAD RIZQI RAMADHAN 20221002066 I H H H H I H I A H A H A H
48. FITHRAN AZIS RAMADHAN 20221002069 H H H H H H A H H H A H H A
49. AYU WIDYA TUNTUT MAHARTANTI 20221002070 H H H H H H H A H H H H H H
50. MUHAMMAD FAKHRI ARIADI 20221002073 H H H H H H H A H H H H A H
51. BAYU ADRIAN WIRATAMA 20221002077 H H H H H H H H H H H H H H
52. ELVINA BUDISARTONO 20221002087 H H H H H H H A H H H H H H
53. LAISYA ANNAS TASYA 20221002089 A H H H H H H A H H H H H H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

22
Sep

29
Sep

06
Okt

13
Okt

20
Okt

27
Okt

03
Nov

24
Nov

01
Des

08
Des

15
Des

22
Des

05
Jan

12
Jan

54. ASYIFA RESTIANTIKA PURTIYANTI 20221002116 A H H H H H H H H H H H A H
55. MUHAMAD DWIFALDO 20221002120 I I H H I I I H I H I A A A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : UNV211 Kelas : CR003 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Kewirausahaan 1  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
5 % 15 % 15 % 30 % 35 % Angka Huruf

1 20171002019 Dhani Putra Harai Pratama 0 0 0 0 0 0 0,00 E
2 20180201027 Wanda Dwiky Mukti 0 0 0 80 0 24 0,00 E
3 20200101041 Achmad Zaidan Atsir 100 97,14 51,67 82 75 78,17 3,70 A-
4 20200101108 Delvino Ardi 78,57 41,43 25 80 0 37,89 0,00 E
5 20200102139 Oktania Taranita 100 75,71 52,67 75 75 73,01 3,00 B
6 20201002096 Putri Eliza Natalia 100 62,86 75,67 0 0 25,78 0,00 E
7 20201002110 Putri Aulia 100 82,86 53,33 80 77 76,38 3,30 B+
8 20211002083 Angga Saputra Yulianto 85,71 70 26,67 77 75 68,14 3,00 B
9 20220201002 Novera Diah Harisyah Putri 100 92,86 79 85 75 82,53 4,00 A

10 20220201003 Muhammad Ammar Fikri 100 65,71 76,67 77 75 75,71 3,30 B+
11 20220201004 Muhamad Rifky Ihya Ulumuddin 92,86 91,43 72 78 75 78,81 3,70 A-
12 20220201005 Ribininda 92,86 94,29 52,33 75 75 75,39 3,30 B+
13 20220201007 Andika Putra Purnama 78,57 22,86 25 76 75 60,16 2,00 C
14 20220201009 Chatharina 100 97,14 79 82 78 83,32 4,00 A
15 20220201010 Muhamad Rizky Andriansyah 92,86 28,57 78,33 77 74 69,68 3,00 B
16 20220201019 Bintang Fajar Ramadhan 92,86 91,43 51,67 80 80 78,11 3,70 A-
17 20220201020 Hesky Putra Wibowo 78,57 28,57 0 77 73 56,86 1,00 D
18 20220201023 Valencia Reva Petriana 100 78,57 75 78 78 78,74 3,70 A-
19 20220201026 Karennina Avisa Sinulingga 85,71 75,71 76,67 80 80 79,14 3,70 A-
20 20220201028 Salsabila Herlina Putri 100 92,86 76 85 77 82,78 4,00 A
21 20220201029 Fikri Zul Khaidir 100 50 79 83 80 77,25 3,70 A-
22 20220201032 Andres Aji Ilfana 92,86 67,14 77 80 73 75,81 3,30 B+
23 20220201033 Habib Prakasa 100 80 73,33 80 77 78,95 3,70 A-
24 20220201035 Firdaus Eka Wijaya 100 72,86 76 80 77 78,28 3,70 A-
25 20220201039 Anneu Cahya Purnama 92,86 95,71 51,67 80 80 78,75 3,70 A-
26 20220201056 Nur Muhammad Kircanana 78,57 50 75,33 80 75 72,98 3,00 B
27 20220201071 Tito Prawira 92,86 91,43 79 80 75 80,46 4,00 A
28 20220204001 Rida Putri Nuraida 78,57 64,29 78,33 80 75 75,57 3,30 B+
29 20220204003 Rangga Dimas Saputro 78,57 31,43 53,33 77 75 65,99 2,70 B-
30 20220311007 Devi Nopianti 100 78,57 76,67 82 77 79,84 3,70 A-
31 20220311044 Viola Luxmanova Ilmira 78,57 52,86 47,67 80 74 68,91 3,00 B
32 20220311106 Cornelia Sini Leyn 85,71 92,86 78,33 78 74 79,26 3,70 A-
33 20220311323 Dzaky Ahmad Faishal 100 92,86 74,33 78 75 79,73 3,70 A-
34 20221002004 Elvira Budisartono 100 38,57 78,67 80 77 73,54 3,00 B
35 20221002011 Irvan Setyawan 92,86 57,14 77,33 80 78 76,11 3,30 B+
36 20221002012 Angelina Febrianti 92,86 41,43 78,33 80 74 72,51 3,00 B
37 20221002013 Ridhan Lantang Kusuma 100 17,14 79,33 80 76 70,07 3,00 B
38 20221002016 Ajeng Ayuni Kurnia Hermawan 100 92,86 76 80 80 82,33 4,00 A
39 20221002018 Sahrina Delni Putri 92,86 57,14 78,33 80 75 75,21 3,30 B+
40 20221002027 Amelia Efata 78,57 40 52,33 77 80 68,88 3,00 B
41 20221002037 Ivan Lasmana 100 90 80 82 80 83,1 4,00 A
42 20221002040 Daffa Juliano Ramadhan 92,86 25,71 78,33 80 75 70,5 3,00 B
43 20221002046 Fitri Ayu Pratiwi 100 78,57 80,67 77 75 78,24 3,70 A-
44 20221002048 Fhazrien Al parezy 78,57 17,14 0 80 0 30,5 0,00 E
45 20221002053 Muhamad Syohbin Nupus 78,57 31,43 77,33 77 75 69,59 3,00 B
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46 20221002062 Rafiza Satriani Yusuf 78,57 40 26,67 77 0 37,03 0,00 E

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : UNV211 Kelas : CR003 Dosen : Dra. RATNAWATI YUNI
SURYANDARI , MM, Ph.D

Matakuliah : Kewirausahaan 1  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
5 % 15 % 15 % 30 % 35 % Angka Huruf

47 20221002066 Muhammad Rizqi Ramadhan 78,57 15,71 53,33 80 76 64,88 2,30 C+
48 20221002069 Fithran Azis Ramadhan 78,57 70 77,33 80 75 76,28 3,30 B+
49 20221002070 Ayu Widya Tuntut Mahartanti 92,86 68,57 78,33 80 78 77,98 3,70 A-
50 20221002073 Muhammad Fakhri Ariadi 85,71 38,57 78,33 77 72 70,12 3,00 B
51 20221002077 Bayu Adrian Wiratama 100 61,43 80 78 77 76,56 3,30 B+
52 20221002087 Elvina Budisartono 92,86 38,57 80 83 75 73,58 3,00 B
53 20221002089 Laisya Annas Tasya 85,71 87,14 53,33 82 79 77,61 3,70 A-
54 20221002116 Asyifa Restiantika Purtiyanti 85,71 52,86 26,67 80 74 66,12 2,70 B-
55 20221002120 Muhamad Dwifaldo 78,57 0 52,33 77 74 60,78 2,00 C

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUKHAMAD ABDUH , ST, MT. Dra. RATNAWATI YUNI SURYANDARI , MM, Ph.D
NIP. 199110117 NIP. 1031


